КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Сорок третья сессия

РЕШЕНИЕ

« 27 » 12. 2013 г.
     № 43/3157

г. Краснодон

«О порядке использования внутридомовых сетей

водоснабжения и водоотведения в многоквартирных

домах коммунальной собственности территориальной

громады гор. Краснодона»

В соответствии со ст. 1, п. 5 части 1 ст. 7, ст. 19, части 4 ст. 26 Закона Украины «О жилищно-коммунальных услугах», Главой 60 Гражданского кодекса Украины, рассмотрев обращение КП «Водоканал» от 28.10.2013 года №1708, с целью нормативного урегулирования отношений по использованию внутридомовых сетей между КП «Водоканал» и балансодержателями,

Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1.      Установить, что использование внутридомовых сетей водоснабжения и водоотведения в многоквартирных домах коммунальной собственности территориальной громады гор. Краснодоны коммунальным предприятием «Водоканал» осуществляется на основании договора безвозмездного пользования имуществом, заключенного с балансодержателями домов (Жилищно-эксплуатационные конторы, ОСМД).

2.      Утвердить типовой договор безвозмездного пользования внутридомовыми сетями водоснабжения и водоотведения (прилагается).

3.      Руководителям КП «Водоканал», КП «Краснодонское ЖЭУ», ОСМД провести соответствующую работу по заключению договоров безвозмездного пользования внутридомовыми сетями водоснабжения и водоотведения.
4.      Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельным отношениям и использованию природных ресурсов (Галушкин С.В.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ